terzo del pontificato d'Eugenio , che il 10 marzo coneacrô in Roma

Anselmo tcícovo di Tornai ; ma la data t presa dall'incarnazionc e

corrisponde aU'aono 1147 dcll'era nostra , e cosi tutte le date con.

tordillo.

a ( CCCCXC )

// conte Amedeo III di Savoia ,. Umberto suo

Jigliuolo e suo fratello Rinaldo rinunziano alla

ragion dello spoglio dei vescovi defunti cCAosta.

1147

Da copia síncrona. Archwio del Ketcovalo iTAosta.

(L. C.)

Quum dominus Deus noster salutem prouidens

geueris humani mandauit persecutionem non fieri

пес inuideri laborantibus in agro dominico, ñeque

dispensatores magni regis uexari aut expelli. in no

mine Domini. Ego comes Amedeus et filius meus

h Humbertus et frater meus Ranaldus temporibus

nostris consuetam inuasionem et expoliationem de-

funeto augustensi episcopo. tarn domus episcopalis

quam etiam possessionum ac reddituum eiusdem

pro salute et remedio animarum nostrarum et pa-

rentum nostrorum. et preeibus uenerabilis hugonis

augustensis episcopi . remouere et penitus extyrpare

uoluimus et decreuimus. Prefatam itaque uiolen-

tiam prohibentes. hoc donum ecclesie augustensi

donauimus et concessimus ne aliquis ulterius finito

episcopo. episcopalem domum expoliare uel posses-

siones eiusdem inuadere et perturbare praesumat.

Rogando etiam preeepimus capitaneis tarn nostris

quam augustensis episcopi. quatenus sine fraude

et malo ingenio res episcopatus successori episcopo

с secundum dispositionem clericorum eiusdem eccle

sie conseruarent. et alicui hoc uolenti perturbare

résistèrent, et polius super hoc supra dicte ec

clesie adminiculum prestarent. Hoc autem factum

est anno Domini millesimo centesimo quadragesimo

séptimo in presentía honestorum uirorum quorum

nomina subter leguntur. Boso prepositus. Vuillien-

cus canonicus. Riferius et Petrus Gripho canonici,

et magister Giraldus. Aymo uice comes, et Boso

filius eius. et frater eius anselmus. Vuillielmus de

monte iouet. Vuillencus de arnaco. Glearsinus et

Boso, et Oddo de porta sancti Vrsi. et Hugo de

Bardo et alii multi.

d ( CCCCXCI )

FiLippo Iacopo e Ardizzone di Búlgaro donatio

alla Città di Vercelli una torre e tutto cio che

possedono nel castello di Búlgaro.

1 1 49 , 16 luglio

DaWArchivio Jelia Città di Vercelii. Biscioni.

(C. G.)

Anno dominicae incarnationis millesimo cente

simo quadragesimo nono, séptimo décimo kal. aug.

Indicione xii. Nobili Gualoni de Cásale Gualone et

Arditioni Musso consulibus huius ciuitatis Vercel-

larum dilectis amicis nostris. In Dei nomine Phi
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lippus et Iacobus atque Arditio germani et filii

quondam Vberti de Búlgaro atque Dedila mater

istorum germanorum et relicta istius Vberti qui

professi sunt lege uiuere Longobardorum in quibus

Delila consentientibus istis filiis et mundoaldis meis

et Beatrix iugalis istius Philippi et in quibus Bea

trix consentiente isto Philippo uiro et mundoaldo

meo. et ut legis habet auctoritas una cum notitia

propinquorum parentum eorum quibus Beatrix quo

rum nomina hic subtus. A quibus interrogata et

inquisita sit. si ab ipso iugali et mundoaldo meo

uel ab alio homine nullam paterer uiolentiam an

non. in quorum praesentia et testium interrogata

etiam fatio professionem et manifestationem eo

quod ab ipso iugali et mundoaldo meo . uel ab

alio homine nullam patior uiolentiam nisi in mea

bona et spontanea uoluntate hanc donationis car-

tam faceré uisa sum donationes et amici nostri

quibus diximus quapropter donamus dilectioni ue-

stre et in uestro iure ас potestate praesenti die et

hora a parte istae ciuitatis "Vercellarum in uobis

habenda confirmamus idest turrem unam cum om

nibus casis insimul se tenentibus et cum omnibus

rebus iuris nostri quas habere et possidere uide-

mur in castro Bulgari in integrum. Quas autem res

supradictas in integrum ab hac die uobis Gualoni

et Arditioni per hanc donationis cartam donamus.

cedimus. tradimus. conferimus ut fatiatis exinde a

praesenti die et hora uos et cui uos dederitis ue-

strique successores a parte istae ciuitatis uercella-

rum quidquid uolueritis sine omni nostra heredum-

que nostrorum contradicione . Idem et spondemus

atque promittimus nos qui supra donatores una

cum nostris haeredibus uobis quoque Gualoni et

Arditioni consulibus istae ciuitatis uestrisque suc-

cessoribus seu cui uos dederitis istam donationem

ut supra in integrum ab omni homine defensare .

quod si defenderé non potuerimus aut si contra

hanc donationis cartam pro quouis ingenium agere

uel causam praesumpserimus tunc in dublum uobis

istam donationem restituamus sicut praeter propter

fuerit aut ualuerit sub estimatione in eodem loco.

Quidem et ad hanc donationis cartam adfirman-

dam accepimus nos qui supra donatores uobis Gua-

lone et Arditione exinde secundum consuetudinem

Launechildis crosnam unam. Actum in isto Castro <

Bulgari intra ipsam turrem.

( CCCCXGII )

Eugenio III papa conferma i privilegi, le ragioni

e le possessioni del Vescovato d'Aosta.

i i5i , i5 gennaio

DalCoriginale. Archivio del Vescovato d'Aosta.

(L. C.)

Eugenius episcopus seruus seruorum Dei Vene-